РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

11-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

           30.01.2025           № 111

О внесении изменений в решение 53-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 27.10.2016 № 955 «О создании дорожного

фонда муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 53-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 27.10.2016 № 955 «О

создании дорожного фонда муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.1.14 следующего содержания:

«2.1.14. Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся

в собственности городских округов (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в случае

необходимости:

- обеспечения софинансирования субсидий, перечисляемых

из дорожного фонда бюджета Республики Крым местному бюджету,

и отсутствия нераспределенных ассигнований муниципального дорожного

фонда;

- проведения оплаты муниципального контракта или иных договоров,

финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, при

отсутствии фактически поступивших доходов, формирующих

муниципальный дорожный фонд.».

1.2. Пункт 2.2 признать утратившим силу.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.12.2024.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета   В.Н. Агеев